
Školní 
kronika

Školní rok 2022/2023

Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100



Organizační struktura

Vedení školy
 Ředitel Mgr. Petr Hamáček, statutární orgán

 Zástupce Mgr. Blanka Vodičková, zástupce statutárního 
orgánu, zástupce ředitele pro 1. stupeň

 Zástupce Mgr. Ivana Dobšová, zástupce ředitele 
pro 2. stupeň

 Zástupce Mgr. Anežka Novotná, zástupce ředitele 
pro inkluzivní vzdělávání a škol. poradenské 
pracoviště

 Zástupce Mgr. Martina Šilhánová, zástupce  ředitele 
pro elektronické zpracování a uchování dat 
a projektové  záležitosti

 Zástupce Mgr. Hana Šmejkalová, zástupce ředitele 
pro inovace ve výuce, oblast ICT a projektové 
záležitosti



Třídy a třídní učitelé

 1.A Mgr. Jitka Podzimková

 1.B Lada Kvapilová

 1.C Mgr. Anežka Novotná

 2.A Mgr. Veronika Joklová

 2.B Mgr. Jana Velátová

 2.C Mgr. Zuzana Vacková

 3.A Mgr. Michala Havlíčková

 3.B Ing. Viktoria Gallie

 3.C Barbora Palečková (Mgr. Alena Matlachová, 
PaedDr. Bedřich Pazdera)

 4.A Mgr. Ivana Karlová

 4.C Mgr. Jitka Danišová

 5.A Mgr. Věra Kordíková

 5.B Mgr. Jana Juříková

 5.C Mgr. Lenka Zelená

 6.A Mgr. Hana Šmejkalová

 6.B Mgr. Tereza Dragounová

 6.C Mgr. Miriam Valečková

 6.D Mgr. Markéta Puci

 7.A Mgr.  Tomáš Döllinger

 7.B RNDr. Helena Poštulková

 7.C Mgr. Monika Bínová

 7.D Mgr. Kateřina Turnová

 8.A Oldřiška Zachová

 8.B Mgr. Blanka Lásková

 8.C Mgr. Markéta Bílková

 8.D Mgr. Martina Kašparová

 9.A Mgr. Vladimíra Havelková

 9.B Mgr. Zuzana Semanová

 9.C Ing. Eva Sladovníková

 9.D Mgr. Martina Šilhánová



Netřídní učitelé

Čajan Dominik
Mgr. Dalíková Helena
Mgr. Doležalová Alena
Mgr. Fuchsová Šárka
Mgr. Fusková Lucie
Mgr. Gallie Anna
Mgr. Görtler Tomáš
Mgr. Jakoubková Zdeňka
Mgr. Kretová Petra
Mgr. Kudějová Martina
Osifčinová Lukrécie
Ptáčková Pavla
Mgr. Šejková Dita
Mgr. Zachová Zuzana
Mgr. Zvěřina Lukáš

Asistenti pedagoga

Beránková Klára
Bímová Lucie
Bc. Blažková Marta
Mgr. et Mgr. Cohen Pavla
Mgr. Černohorská Jitka
Filipová Kateřina
Hronová Anna
Matlachová Alena 
Nebřenský Jiří
Planková Ivana
Přibylová Jana
Škopková Pavla
Uhlířová Klára
Mgr. Tabachnyk Olha

Vychovatelky 
školní družiny

Bambasová Švarcová Jana
Bc. Blažková Marta
Heráňová Helena
Jarolímková Jana
Pardupová Andrea
Přibylová Jana
Siblíková Arna
Skřivanová Dagrmar
Strnadová Petra





Zahájení školního roku

 Školní rok 2022/2023 začal ve čtvrtek 1. září. Prvňáky čekalo 
slavnostní přivítání na školním hřišti, ostatní žáci se sešli se svými 
třídními učiteli v učebnách. Šesťáci mezi sebou přivítali nové 
kamarády v jazykové a matematické třídě. A aby se mohli všichni 
z nově rozdělených šestých tříd lépe poznat, hned druhý den 
školy absolvovali adaptační kurz na zahradě. 

 Nový školní rok přivítala i školní družina tradiční sportovní akcí 
Skok do nového školního roku.

Skok do 
nového 
školního 
roku

Adaptační den 
6. tříd  - žáci 6.A 
s paní učitelkou 
Hanou 
Šmejkalovou



Úspěchy žáků školy

Vědomostní soutěže:

Anglická konverzační olympiáda - obvodní kolo (23. 3. 2023)
Kateřina Šimlová 8.C – 3. místo v kategorii
Martin Buchta 6.C – 1. místo v kategorii

Soutěž v programování pro starší žáky - obvodní kolo
František Galík 9.B – 1. místo
Adam Vlčko 8.B – 2. místo

Aplikační software - obvodní kolo (únor 2023)
Kategorie: Grafické editory 1. stupeň
1. místo - Trofim Denis
2. místo - Drábková Ariana
3. místo - Sopková Alžběta
Kategorie: Grafické editory 2. stupeň - Rastrová grafika

1. místo - Sunardi Viktorie
3. místo - Vlčko Adam

Kategorie: Grafické editory 2. stupeň - Ilustrace
1. místo - Paloušová Marie
2. místo - Tejkl Leo
Kategorie: Prezentace 2. stupeň
1. místo - Valášek Štěpán
Kategorie: Textový editor 2. stupeň
1. místo - Garšicová Veronika
2. místo - Exnerová Petra
3. místo - Čihák Ladislav

Bobřík informatiky
Plný počet bodů:
Kategorie Mini: Zýka Erik, Trofim Denis, Sumerauer Dan, Matějková Adéla, 
Hejda David, Furuya Riki, Broža Vojtěch
Kategorie Benjamin: Pecha Filip, Lomická Klára, Beňo Patrik, Zadražilová 
Tereza, Němec Vojtěch, Slavíková Amálie, Cink Kryštof, Klementová Johana

Matematický Náboj Junior z 25.11.2022
49. místo (Pajskr, Brodský, Štusák, Endrštová)
311. místo (Šlapáková, Rundová, Filip, Tůma)
(ze 1392 týmů celkem)

Pythagoriáda - obvodní kolo
Úspěšní řešitelé:
Pecha (6. třída)
Rundová (9. třída)



Pražská střela

1.kolo

3. místo: Trefilová, Kljujev, Galík, Polák, Pajskr
4. místo: Herink, Brodský, Hladíková, Bush, RundováPražská střela
1.kolo
3. místo: Trefilová, Kljujev, Galík, Polák, Pajskr
4. místo: Herink, Brodský, Hladíková, Bush, Rundová
2.kolo
3.místo: Alžběta Trefilová, Artur Kljujev, František Galík, Otto Tejkl, Štěpán Pajskr
(diplom z 29.11.)
10.místo: Adam Vlčko, Jan Štusák, Kateřina Šlapáková, Barbora Johanisová, 
Magdaléna Endrštová (29.11.)

Dopplerova vlna
2.kolo
2.místo: Magdalena Endrštová, Barbora Johanisová, Kateřina Šlapáková, Jan 
Štusák, Adam Vlčko (13.12.2022)
3.místo: Otto Tejkl, Alžběta Trefilová, Adéla Hladíková, Tomáš Herink, František 
Galík
9.místo: Anna Radovana Jandová, Kateřina Michalová, Vítek Plachý, Matěj 
Stehlík, Táňa Tvrdíková (13.12.2022)

MaSo (květen 2023)
(celkem týmů 314)
68. Jan Š., Adam V., Jindřich F., David T.
156. Štěpán P., Michal B., Adam P., Jakub Š.

Soutěž v anglickém jazyce pro 1. stupeň (konalo se 6. 6., vyhlášení 9.6.2023) -
školní kolo
Kategorie:
3. třída - 1. místo: Matějka Matyáš, Gosslová Eveline
4. třída - 1. místo: Hejduk Metoděj
5. třída - 1. místo: Furuya Riki

Sportovní soutěže:

Odznak všestrannosti olympijských vítězů – republikové finále
Michal Libra z 5.A - 6. místo
Petr Zelenka ze 7 C - 8. místo

Atletický čtyřboj - obvodní kolo (ZŠ Jitřní, září 2022)
Družstvo děvčat - 2. místo
Družstvo chlapců - 3. místo



Přespolní běh „O pohár starosty Prahy 4“

ZŠ Jílovská – 1. místo mezi školami Prahy 4
Výsledky:Přespolní běh „O pohár starosty Prahy 4“
ZŠ Jílovská – 1. místo mezi školami Prahy 4
Výsledky:
1. třída - 1. Králíková Eliška, 2. Hanzíková Lucie

2. Chadim Jaromír, 3. Tichý Václav
2. - 3. třída - 1. Novokreshchenov Patrik, 3. Čtvrtečka Jan

3. Vomáčková Natálie
6. - 7. třída - 1. Klementová Johana, 2. Prokopcová Adéla

2. Suk David

Přespolní běh - republikové finále (stadion Dukly Praha, Juliska, 13. 10. 2022)
Družstvo děvčat – 4. místo
Složení družstva: Klementová Johana, Prokopcová Adéla, Drahovzalová Ema, 
Exnerová Petra, Michněvičová Anna

Florbal - finále Prahy 4
6. - 7. třída (19. 10. 2022):
3. místo (z celkem 11 škol)
8. a 9. třída - chlapci:
4. místo

Turnaj ve stolním tenisu Poprask - obvodní kolo (21. 10. 2022)
Starší žáci (Artur Kljujev, Jakub Boudník, Viktor Švára, Samuel Staněk, David 
Němeček) – 1. místo a postup do celopražského kola
Družstva mladších žáků, mladších žákyň i starších žákyň - 4. místo

Házená - obvodní kolo
6. - 7. třída chlapci (14. 12. 2022)
2. místo

Turnaj ve stolním tenisu Poprask - městské kolo (začátek března 2023)
Družstvo starších žáků – 5. místo (z 12 družstev)
Základ týmu tvořili Jakub Boudník, Artur Kljujev a Viktor Škvára.

Turnaj ve vybíjené II. kategorie MIX (ZŠ Jitřní, 29. 5. 2023)
2. místo - 5.A, 5.C

Přebor Prahy školních družstev v šachu
Mladší žáci (3.5.2023) – 11. místo ve skupině (hrálo se ve 2 skupinách)
Starší žáci (10.5. 2023) - 19. místo



Pohár rozhlasu chlapci - obvodní kolo (5. 5. 2023)
2. místo chlapci 6., 7. třída
3. místo dívky 8., 9. třída

Turnaj v přehazované Poprask - obvodní kolo
dívky 7. třída - 4. místo (Ema Drahovzalová, Karolína Hartmannová, Jaroslava 
Hrubantová, Daniela Choděrová, Johana Klementová, Adéla Prokopcová, Anna 
Soukupová, Justina Šustrová a Anna Tomášová)

Ostatní:

Vykoumej komiks 2023 - výtvarná soutěž
Marie P. (6.C) - 2. místo ve své kategorii

Dělám víc, než musím (květen 2023)
Kateřina Šlapáková 9.C - oceněná žákyně - MČ Praha 4



Školní parlament
Školní parlament se schází zhruba 1x za 14 dní. Jeho členové z řad žáků 
školy organizují nejrůznější zábavné, ale i charitativní akce, hodnotí 
výzdobu tříd aj. Ani v tomto školním roce nechyběly některé tradiční i 
netradiční projekty, např. Světový den laskavosti, Barevný den, 
Srdíčkový den, Veselé Velikonoce, Den bez aktovek. Parlamenťáci
ovšem nemyslí jen na vlastní zábavu, ale nebojí se pomoci, kde je 
potřeba, a tak se díky nim škola zapojila i do řady charitativních akcí, 
jako je např. Květinový den nebo Tlapka v nouzi.    

8. 6. 2023 se zástupci parlamentu ZŠ Jílovská účastnili Konference 
parlamentů škol Prahy 4, která se konala na ZŠ Bítovská.

Závěrečná 
schůze 
školního 
parlamentu

Barevný 
den



Barevného dne 
se zúčastnilo i 
vedení školy a 
paní 
hospodářka. 
Parlamentem 
určená růžová 
všem slušela.

Den bez 
aktovek si 
děti užily. 
A že si 
přinesly 
roztodivná 
zavazadla!

Prodejem žlutých kytiček ve škole 
se parlamenťáci zapojili do 
celostátní sbírky na podporu boje 
s rakovinou. 



Školní družina
 Děti se ve školní družině dělí do 8 oddělení, každé má název po 

ovoci – viz obrázek níže.

V každém 
ovocném 
oddělení se o 
děti stará jedna 
z těchto 
vychovatelek. 

Do družiny za 
dětmi jezdí 
divadlo……



….papoušci…

… a dokonce 
i kozy!

Děti v družině 
také kreslí, 
malují a 
vytvářejí 
všechno 
možné – tady 
například 
dárečky pro 
své budoucí 
kamarády k 
zápisu.



Akce školy
Mezigenerační šachový turnaj

Po dvouleté pauze způsobené 
pandemií covidu se na naší 
škole 26. ledna 2023 opět 
konal Mezigenerační šachový 
turnaj, v němž se žáci školy 
utkali se seniory z Prahy 4. 
Vítězem turnaje se stal Hynek 
Bludský. Na turnaj se přišla 
podívat i místostarostka Prahy 
4 Irena Michalcová (na fotce 
uprostřed). 

Více fotografií najdete na webových stránkách MČ Praha 4 
https://www.praha4.cz/ZS-Jilovska-opet-hostila-sachovy-turnaj

Jílovská laťka

Tradiční Jílovská laťka se konala 9. března. 
Letošním rekordem bylo 165 centimetrů, 
které zdolal žák 9. B.

https://www.praha4.cz/ZS-Jilovska-opet-hostila-sachovy-turnaj


Den otevřených dveří

Den otevřených dveří se 
konal 29. března. 



Projekt EDISON

Zápis do 1. tříd

Naši školu v 
polovině února 
navštívilo 5 
stážistů 
z projektu 
EDISON. Děti 
v jednotlivých 
třídách 
seznámili 
s kulturou svých 
zemí - Brazílie, 
Estonska, 
Ukrajiny, Gruzie 
a Ruska

Rodiče s budoucími prvňáčky 
přicházeli k zápisu ve dnech 
12. a 13. dubna. Děti 
ukrajinských uprchlíků jsme 
zapisovali 7. června.



Projekty ve výuce

Třída 6.C si v rámci 
projektového dne 
PĚSTITELSTVÍ/OVOCNÁŘSTVÍ 
pod vedením zahradníka 
Ing. Martina Makala vysadila 
na zahradě 2 třešňové 

stromky.

Žáci 9.B se v rámci projektu 
OPEN58 zúčastnili výjezdní 
akce, kde se seznámili s 
procesem veřejného plánování 
společného prostoru a 
následně si jej sami vyzkoušeli. 

Deváťáci se zúčastnili 
projektového dne na 
Akademii řemesel Praha 
– Střední škole 
technické. Vyzkoušeli si 
tu různá řemesla –
zednické a 
sádrokartonářské 
techniky nebo 
elektrikářské činnosti.



Do školy bez aut

V pátek 9. června jsme v rámci akce Do školy bez aut přišli všichni 
pěšky, popř. s použitím nemotorového vozidla. Smyslem této 
aktivity, která je součástí snahy o zlepšení prostředí před školou, 
bylo ukázat, jak příjemně by to mohlo v Jílovské bez ranního 
automobilového náporu vypadat. Organizátory přišli podpořit i 
zástupci radnice Ing. Jaroslav Míth a Bc. Lucie Michková



Jarmark

Každoroční akce Jarmark se letos 
konala 15. června. Nechyběla řada 
stánků s občerstvením ….

… součásti Jarmarku 
byla samozřejmě i 
Šikuláda – vystoupení 
dětí z 1. stupně a 
představení Ovocné 
zahrádky –
vychovatelek z družiny. 



Některé třídy na 
Jarmarku prezentovaly 
svoje projekty. 
Například 8.C se 
zamýšlela nad chodem 
školní jídelny, 
náročností práce 
kuchařek i používanými 
surovinami. 

Bylo možné 
zúčastnit se 
mnoha 
sportovních 
soutěží, třeba v 
beach volejbalu 
nebo šachového 
turnaje. 

Zajímavou podívanou bylo i 
králičí HOP. 

Jarmark nabízel i spoustu 
dalších aktivit, her a stánků pro 
malé i velké, například bazar 
oblečení, malování na  obličej, 
skákací hrad, výměnu rostlin. A 
počasí nám přálo, jen závěr 
trochu urychlil blížící se déšť. 



Výjezdy a školy v přírodě

Na pár dní do přírody letos vyrazila téměř celá škola. Většina výjezdů se 
navíc konala ve stejném termínu – v týdnu na přelomu května a června. 
Zatímco budova školy téměř zela prázdnotou, naši žáci se rozjeli do různých 
koutů země. Na Malou Skálu v Českém ráji se podívala 6.D a 8.D, do Horního 
Maršova v Krkonoších zase zamířila 2.A, Kořenov v Jizerských horách 
navštívili osmáci a deváťáci. V dřívějším jarním termínu například jeli prvňáci 
a třeťáci na Šumavu do Železné rudy, takže co se týče destinací, byly to školy 
v přírodě rozmanité. A že se tam dětem líbilo, je patrné z fotografií. 



Zájezd do Anglie

Ve dnech 9. – 14. října vyjeli žáci z osmých a devátých tříd do Anglie. 
Navštívili například Londýn, Oxford, Stratford upon Avon, Coventry, 
Salisbury nebo lázeňské městečko Bath. 

Děti byly ubytované v místních rodinách. Něco málo o nich si můžete 
přečíst zde:



Matematické soustředění

Děti 
vyrobily 
například 
výukové 
pomůcky 
na 
geometrii 
a vytvořily 
krásný 
model 
školy.

Matematické 
soustředění se letos 
konalo 28. května až 
2. června ve 
Varvažově. 
A rozhodně to nebyla 
nuda plná 
matematických vzorců 
a definic, naopak –
matematika tady je 
zábava!

Všechny jejich práce a projekty 
pak byly k vidění na Jarmarku.



Jazykové soustředění

Zatímco se matematické třídy vydaly do Varvažova, děti z 
jazykových tříd 6.C a 7.C jely do Horního Maršova v Krkonoších. 

Kromě setkání s místní faunou a flórou během vycházek do přírody si 
děti užily i procvičování cizích jazyků – angličtiny, němčiny a španělštiny. 



Závěr školního roku

Se školním rokem se na své poslední 
schůzi rozloučil i školní parlament. 
Za svou práci si aktivní parlamenťáci
odnesli ocenění, schůze měla 
tentokrát i afterparty v podobě 
návštěvy kina. 

Se školou se loučily i 
děti v družině, a to 
hlavně na zahradě, 
třeba piknikem.



Sbohem základní škole dali poslední 
den deváťáci, rozlučka s předáním 
závěrečného vysvědčení proběhla 
tradičně na terase. Bylo to dojemné 
loučení, občas i slza ukápla. Se „svými“ 
dětmi se rozloučily paní učitelky 
Vladimíra Havelková, Martina 
Šilhánová, Zuzana Semanová a Eva 
Sladovníková.  





Co školní rok 2022/2023 
přinesl

V souvislosti s válkou na Ukrajině, která 

začala v únoru 2022, přichází i v tomto 

školním roce do školy děti ukrajinských 

uprchlíků. Využili jsme proto možnosti 

přijmout ukrajinsky hovořící asistentku 

pedagoga, a tak mezi nás na podzim 

přišla Olha Tabachnyk. 

Ve dnech 13. až 16. června proběhla ve škole kontrola České 

školní inspekce.   

Nově na naší škole začala působit speciální pedagožka – v 

1. pololetí tohoto školního roku k nám přišla Mgr. Daniela 

Nešporová, která se věnuje žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami.

Inspektoři hodnotili pozitivně řízení školy, podporu 

individuálních studijních předpokladů žáků vzhledem k 

profilaci školy, podporu všestranného rozvoje žáků a posilování 

jejich sounáležitosti se školou. 

Na některých věcech bychom podle závěrů inspekce měli 

zapracovat – v některých hodinách si všimli nižší míry 

aktivizace žáků, diferenciace a individualizaace výuky aj.  



Přihlášky na střední školy v tomto školním roce žáci 

podávali v termínu do 1. března 2023, přijímací 

zkoušky pak dělali v druhé polovině dubna. Letos se 

hodně dětí nedostalo na střední školu v 1. kole 

přijímacího řízení a hojně tak podávaly přihlášky do 

kola druhého. Koncem školního roku se začalo mluvit o 

tom, že je třeba změnit systém přihlášek.


